
PYETËSOR  “BESIMI I BIZNESEVE” - KONFIDENCIALE 

      Ndërtim  

 
 
Ju lutem jepni opinionin dhe vlerësimin tuaj, duke  përjashtuar ndryshimet sezonale. 
_______________________________________________________________________________________________________________________ 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
-Emri i të intervistuarit  ________________ 
-Data e plotësimit   ________________ 
-Numër telefoni i të intervistuarit ________________ 

 
 
Indikatori i përgjigjes: 
[__] 1. Përgjigjur 
[__] 2. Refuzim 
[__] 3. Pa kontakt  
[__] 4. Fjetur  
[__] 5. Mbyllur    
[__] 6. Nuk ka këtë aktivitet   
 
PYETJE MUJORE: 
 
1. Si ka qenë aktiviteti juaj ndërtues gjatë 3 muajve të kaluar?  
[__] 1. Është rritur  
[__] 2. Ka mbetur njësoj 
[__] 3. Është ulur 

2. Cilët janë faktorët kryesorë që kufizojnë aktivitetin tuaj 
ndërtues? (mund të zgjidhni më shumë se 1 alternativë) 
[__] 1. Asnjë 
[__] 2. Kërkesë e pa mjaftueshme   
[__] 3. Kushtet atmosferike   
[__] 4. Mungesë në forca pune    
[__] 5. Mungesë në materiale dhe/ose makineri  
[__] 6. Kufizime financiare     
[__] 7. Të tjera, specifikoni_____________   
 
3. Si i vlerësoni porositë (kontratat porositëse) aktualisht? 
 
[__] 1.Mëse mjaftueshëm (mbi normalen)   
[__] 2.Mjaftueshëm (normal për sezonin)   
[__] 3.Jo mjaftueshëm (nën normalen)   
 
4. Si prisni të ndryshojë niveli i punësimit në firmën tuaj gjatë 3 
muajve të ardhshëm? 
[__] 1. Do të rritet   
[__] 2. S’do të ndryshojë  
[__] 3. Do të ulet   
 
4.1. Ecuria e situatës së biznesit tuaj në të ardhmen është: 
 
[__] 1. E lehtë të parashikohet 
[__] 2. Relativisht e lehtë të parashikohet 
[__] 3. Relativisht e vështirë të parashikohet 
[__] 4. E vështirë të parashikohet 

 
5. Si prisni të ndryshojnë çmimet që ju do të vendosni gjatë 3 
muajve të ardhshëm? 
[__] 1. Do të rriten   
[__] 2. S’do të ndryshojnë   

 [__] 3. Do të bien  
   

 
PYETJE TREMUJORE 
 
6. Nëse punoni me kohëzgjatje normale, sa muaj punë mbuloni, 
me punën që keni aktualisht në dorë dhe punën e kontraktuar? 
 
numri i muajve_______ 
 
 
7. Në çfarë mase po e shfrytëzoni aktualisht kapacitetin tuaj 
prodhues? 
 
 _____në % të kapacitetit të plotë 
 
8. Si ka ndryshuar niveli i punësimit në firmën tuaj gjatë 3 
muajve të kaluar? 
[__] 1. Është rritur    
[__] 2. Ka mbetur njësoj   
[__] 3. Është ulur   
 
9. Si ka qenë gjendja financiare e firmës tuaj gjatë 3 muajve të 
kaluar? 
[__] 1. Më e mirë     
[__] 2. E njëjtë    
[__] 3. E përkeqësuar   
 
10. Sa e prisni inflacionin në vend: 

Pas një viti  __% 
Pas dy vitesh  __% 
Pas tre vitesh  __% 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Rezultatet e këtij vrojtimi publikohen në faqen e Bankës së 
Shqipërisë:www.bankofalbania.org/Publikime/Vrojtime 
 
Ju faleminderit për bashkëpunimin! 
 

 

Etiketa  


